

Oleśnica, dnia 01.03.2022r.

**Znak sprawy: PZS/TP/2/202**

Dotyczy: „**Usługa pralnicza dla Powiatowego Zespołu Szpitali w Oleśnicy**”.

### WYJAŚNIENIA DO SWZ

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2021r Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

#### **Pytanie nr.1**

Czy chcąc, aby przedmiot zamówienia realizowany był w pralni, która zapewni Zamawiającemu najwyższą jakość usług prania i dezynfekcji, Wykonawcy powinni posiadać wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001, co najmniej w zakresie kompleksowych usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia? Jeśli tak, czy na potwierdzenie Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą stosownego certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

#### **Pytanie nr.2**

Czy Zamawiający wymaga, aby pralnia, w której realizowana będzie usługa posiadała tunel finiszera do suszenia i odpylania odzieży ochronnej, operacyjnej i fasonowej, który ma duży wpływ na wydłużenie żywotności odzieży, a fakt posiadania takiego urządzenia Wykonawca udowodni poprzez złożenie wraz z ofertą stosownego oświadczenia wskazującego producenta, nazwę, model, typ i rok produkcji urządzenia wraz z podaniem formy dysponowania nim (własność, leasing, wynajem)?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

#### **Pytanie nr.3**

Czy chcąc, aby przedmiot zamówienia realizowany był w pralni, która zapewni Zamawiającemu najwyższą jakość usług prania i dezynfekcji, Wykonawcy powinni posiadać wdrożony i certyfikowany system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2005 w zakresie co najmniej usługi prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia? Jeśli tak, czy na potwierdzenie Wykonawcy zobligo-

wani są do złożenia wraz z ofertą stosownego certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

**Pytanie nr.4**

Mając na uwadze wysoką dbałość Zamawiającego o przestrzeganie wymogów sanitarno-epidemiologicznych oraz dążenie do uzyskania jak najwyższej jakości zamawianej usługi, pytamy czy pralnia Wykonawcy powinna posiadać wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością RABC (Risk analysis biocontamination control - system kontroli i analizy skażeń biologicznych), co najmniej w zakresie kompleksowych usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, sortowania i naprawy odzieży wraz z transportem dla placówek służby zdrowia, umożliwiający pralniom zapewnienie odpowiedniej czystości mikrobiologicznej pranych tekstyliów? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

**Pytanie nr.5**

Mając na uwadze wysoką dbałość Zamawiającego o przestrzeganie wymogów sanitarno-epidemiologicznych oraz dążenie do uzyskania jak najwyższej jakości zamawianej usługi, pytamy czy pralnia, w której będzie realizowana usługa powinna posiadać aktualny Certyfikat Gwarant Czystości i Higieny dotyczący usług pralniczych? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego Wykonawcy zobligowani są do złożenia aktualnego certyfikatu Gwarant Czystości i Higieny wraz z ofertą?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

**Pytanie nr.6**

Zgodnie z zapotrzebowaniem z SWZ pkt 6 ppkt 6a) „*bielizna covidowa z oddziałów zakaźnych będzie zapakowana przez Zamawiającego w worki rozpuszczalne dostarczone przez Wykonawcę na jego koszt i ryzyko*” oraz zgodnie z wytycznymi z dnia 17.04.2020 opublikowanymi na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia, które mówią, że: „Wszystkie elementy bielizny pacjentów podejrzanych lub zakażonych należy usuwać ostrożnie bez zbędnego wzmaganie powietrza i pakować do dwóch rodzajów worków: zewnętrzny-foliowy, wewnętrzny-rozpuszczalny, zgodnie z kolorystyką obowiązującą w danym podmiocie leczniczym. Worki należy uszczelnić opaskami kablowymi i przekazać do pralni zgodnie z zasadami postępowania z bielizną skażoną”. W związku z tym pytamy, czy na potwierdzenie, że worki spełniają wymagania sanitarne, Wykonawca winien załączyć do oferty Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH na worki rozpuszczalne do transportu oraz prania brudnej i skażonej bielizny i odzieży szpitalnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

**Pytanie nr.7**

Zgodnie z SWZ pkt 6 ppkt 7a) Zamawiający wymaga, aby: „*bielizna wyprana zostaje wydana i zapakowana przez Wykonawcę w sposób uniemożliwiający jej zabrudzenie (np. worek foliowy) oraz opisana ilościowo i rodzajowo*”. W związku z tym pytamy, czy dla bezpieczeństwa higienicznego

Zamawiającego worki foliowe/folie do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej powinny posiadać stosowny Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH? Czy Wykonawca powinien załączyć do oferty taki atest na worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

**Pytanie nr.8**

Mając na względzie Państwa wielką ofiarność i zaangażowanie w walkę z wirusem COVID 19, celem jest zapewnienie najwyższego poziomu bezpieczeństwa, zarówno Państwa pracownikom, jak i pacjentom. Taką ochronę daje niewątpliwie technologia dezynfekcji ozonem asortymentu, z którego korzysta personel, a który nie może być prany wodnie ani czyszczony chemicznie. W tym celu wykorzystywana jest komora ozonowa do dezynfekcji m.in. kombinezonów, obuwia, gogli, przyłbic, przywieszek rehabilitacyjnych, fartuchów rentgenowskich, osłon rentgenowskich, pasów do KTG, ubrań sanitariuszy, jak również zabawek pluszowych. Skuteczność procesu czyszczenia ozonem wobec wirusów, w tym wirusa SARS-COV-2 została potwierdzona badaniami i jest stosowana w wielu krajach na całym świecie. W związku z tym pytamy, czy Wykonawca winien dysponować komorą ozonową, a na potwierdzenie złożyć wraz z ofertą stosowne oświadczenie wskazujące producenta, nazwę, model, typ i rok produkcji urządzenia wraz z podaniem formy dysponowania nim (własność, leasing, wynajem)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

**Pytanie nr.9**

Czy Zamawiający wymaga, aby pralnia, w której realizowana będzie usługa, dysponowała automatyczną komorą do dezynfekcji materacy i poduszek wyposażoną w system rejestracji i wydruków parametrów procesu dezynfekcji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

**Pytanie nr.10**

Czy zamawiający wymaga aby pralnia, w której realizowane będzie zamówienie posiadała zachowaną barierę higieniczną rozumianą jako całkowite wyeliminowanie stykania się bielizny czystej z brudną oraz pracowników z tych dwóch stref, w tym:

- w pralni z barierą higieniczną powinny być urządzone:

- a) strefa brudna - w której skład wchodzi pomieszczenia przyjmowania i składania brudnej bielizny, załadunku bielizny do pralnic, pomieszczenia składowania środków piorących oraz ustępy;
- b) strefa czysta - w której skład wchodzi pomieszczenia wyładunku bielizny z pralnic, suszenia, prasowania, pomieszczenie składowania materiałów wypranych i zdezynfekowanych, pomieszczenie naprawy bielizny, pomieszczenie wydawania, pomieszczenia obsługi administracyjnej i zaplecza socjalnego oraz ustępy;
- c) trójstopniowa śluz szatniowa usytuowana między strefą czystą i brudną oddzielająca oba obszary ścianami do pełnej wysokości pomieszczenia.

- W ścianę dzielącą pralnię na dwie strefy wmontowane są urządzenia pralnicze z oddzielnymi otworami do załadunku i rozładunku odpowiednio w obszarze czystym i brudnym.

---

**Dyrekcja:**  
ul. Armii Krajowej 1,  
56-400 Oleśnica,  
tel. 71 7767427  
fax 71 7767307

**Szpital w Oleśnicy:**  
ul. Armii Krajowej 1,  
56-400 Oleśnica  
tel. centr. 71 7767300  
71 7767412

**Szpital w Sycowie:**  
ul. Oleśnicka 25,  
56-500 Syców,  
tel. centr. 62 7852031

**Pogotowie Ratunkowe:**  
ul. Ludwikowska 10,  
56-400 Oleśnica,  
tel. 71 3142899

- Maszyny pralnicze powinny być wyposażone w automatyczne systemy dozujące środki piorące i dezynfekcyjne oraz w urządzenia kontrolujące parametry procesu prania i dezynfekcji.
- W pralni musi znajdować się dział mycia i dezynfekcji pojemników i wózków do transportu brudnej bielizny z zastosowaną barierą higieniczną oddzielającą strefę brudną od czystej. W ścianę dzielącą pomieszczenia powinny być wmontowane przelotowe automatyczne urządzenia myjąco-dezynfekcyjne przeznaczone do tego celu.
- Strefa brudna i czysta pralni powinny być podłączone do oddzielnych zespołów wentylacyjnych. W strefie brudnej należy przewidywać podciśnienie w stosunku do strefy czystej.
- Śluza między częścią brudną i czystą powinna składać się z szatni brudnej, zespołu sanitarnego z natryskiem, ustępem i umywalką, z baterią uruchamianą bez kontaktu z dłonią, oraz wyposażeniem do dezynfekcji rąk oraz szatni czystej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

**Pytanie nr.11**

Z uwagi na wprowadzony w Polsce stan epidemii, mając na uwadze wysoką dbałość Zamawiającego o przestrzeganie wymogów sanitarno-epidemiologicznych oraz dążenie do uzyskania jak najwyższej jakości zamawianej usługi, pytamy czy pralnia Wykonawcy powinna posiadać wdrożony certyfikat ISO/PAS 45005 „BEZPIECZEŃSTWO PRACODAWCY PRACOWNIKÓW I PRATNERÓW BIZNESOWYCH W CZASIE PANDEMI COVID19” w zakresie działalności: *Kompleksowe usługi prania czyszczenia chemicznego, dezynfekcji suszenia prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia z wykorzystaniem technologii RFID oraz systemu kodów kreskowych. Wypożyczanie wyrobów?* Jeśli tak, to czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

DYREKTOR  
Powiatowego Zespołu Szpitali  
w Oleśnicy  
*Przemysław Magiera*

POWIATOWY ZESPÓŁ SZPITALI  
56-300 OLEŚNICA  
ul. Armii Krajowej 1  
tel: (071) 77-67-300, fax (071) 77-67-307  
NIP 9111847074, REG. 952966540